
Originale 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO PERSONALE 

N.3/2024 DEL06/02/2024 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA CON CONTRATTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-
TECNICO (EX CAT. D1). INDIZIONE BANDO.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Visto l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto il C.C.N.L. 16 novembre 2022, relativo al comparto personale degli enti locali (triennio 

2019-2021); 

 

Visto il D.P.R. 487/1994, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, da ultimo significativamente 

innovato col D.P.R. 82/2023;  

 

Vista la deliberazione n. 15 del 28 agosto 2023 con cui la Giunta dell’Unione ha approvato il 

PIAO 2023-2025,  contenente il Piano del fabbisogno del personale, nel quale è prevista, tra 

l’altro, l’assunzione di un funzionario amministrativo-tecnico appartenente all’area dei 

funzionari e della elevata qualificazione; 

 

Dato atto che con determinazione n. 2 del 22/12/2023 era stata avviata una procedura 

selettiva volta all’assunzione del funzionario suddetto con interpello Asmel secondo la 



procedura speciale prevista dall’art. 3-bis del d.l. 80/2021; 

 

Considerato che alla selezione sopra menzionata non si sono presentati candidati e che 

resta necessario dar seguito alla selezione già avviata utilizzando una diversa procedura; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’avviso di Concorso pubblico, per esami, per la copertura con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto appartenente all’Area dei Funzionari 

e della elevata qualificazione – profilo istruttore direttivo tecnico – che viene allegato al 

presente provvedimento, di cui costituisce parte sostanziale e integrante (allegato 1); 

 

2. di disporre la pubblicazione nell’Albo Pretorio del Comune e nel Portale del 

Reclutamento inPA, prevedendo come termine ultimo per l’inoltro online delle domande 

di partecipazione le ore 16.00 del giorno 26 febbraio 2024; 

 

3. di demandare a successiva determinazione la nomina della Commissione giudicatrice e 

del Segretario verbalizzante; 

 

4. di dare atto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente provvedimento 

consente di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 ZOGO Dott.ssa Chiara 

 



CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 06/02/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
ZOGO Dott.ssa Chiara 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 06/02/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 ZOGO Dott.ssa Chiara 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 06-feb-2024. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 06-feb-2024 
 

 
Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
  
 


